
PROGRAMME DIRECTION ARTISTIQUE
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Admissions parallèles « Master of Fine Arts »

Parcours 1 : Design digital et création visuelle

Parcours 2 : Motion design



Idéal pour les étudiants généralistes souhaitant 
se réorienter vers les métiers de la création 
visuelle.

Objectif : former les directeurs artistiques de 
demain, capables de répondre aux besoins 
créatifs et stratégiques des industries du design, 
de la communication et de l’audiovisuel.

« MASTER of FINE ARTS » Direction artistique

Une année pour acquérir les fondamentaux de la direction artistique. 
Un parcours spécialisé selon vos ambitions :

Mise à niveau Pré « Master of Fine Arts » - 1 an

PARCOURS 1 : Design digital et création visuelle PARCOURS 2 : Motion design

Focus sur les techniques de design numérique,  
la création graphique et l’identité visuelle.

• Découverte des outils et logiciels professionnels 
(Adobe Suite, Figma, Midjourney etc.).

• Bases de l’UX/UI.

• Création de campagnes visuelles impactantes.

• Création pour la communication digitale.

Production de mouvements graphiques  
et d’animation.

• Initiation au motion graphics et à l’animation 2D/3D.

• Maîtrise des logiciels spécialisés  
(After Effects, Cinema 4D).

• Techniques de storytelling visuel et direction créative.

• Création de contenus animés pour les RS, pub et films.



Deux années pour perfectionner ses compétences et s’immerger  
dans un environnement de création professionnelle. 

BAC +5 : « Master of Fine Arts » - 2 ans

PARCOURS 1 : Design digital et création visuelle PARCOURS 2 : Motion design

• Conception d’identités visuelles complètes.

• Stratégie et storytelling pour les marques.

• Design interactif et prompt I.A.

• Projets collaboratifs avec des clients réels.

• Réalisation de courts-métrages animés.

• Animation 3D et effets spéciaux (VFX) avec et sans I.A.

• Techniques avancées de compositing et d’animation.

• Production dans les conditions professionnelles.

POURQUOI REJOINDRE  
CE PROGRAMME ?
• Admission parallèle accessible dès Bac+2/3 
pour faciliter la réorientation.

• Formation intensive orientée vers 
les compétences pratiques et le travail en équipe.

• Accompagnement personnalisé par des experts 
en activité.

• Réseaux professionnels pour favoriser l’insertion 
dans les secteurs créatifs.

• Rythme : apprentissage ou initiale.

• Reconnu par l’État : titre certifié de niveau 7.

COMMENT ÇA MARCHE ?

> Admission sur entretien

> Admission sur dossier et entretien

BAC+2/3 en réorientation

BAC+3/4 dans le domaine

Vous avez un niveau

Vous avez un niveau

> accès à la mise à niveau Pré « Master of Fine Arts » 
(durée : 1 an)  

> premier semestre : apprentissage des fondamentaux

> second semestre en stage ou parcours international

> si le niveau correspond aux prérequis  
accès au « Master of Fine Arts » (durée : 2 ans) 

ADMISSIONS PARALLÈLES



Établissement d’enseignement supérieur tecnhique privé. Cette école est membre de

www.e-artsup.net

Paris
95, avenue Parmentier
75011 Paris
01 84 07 13 00
admissions-paris@e-artsup.net

Bordeaux
51, rue Camille Godard
33000 Bordeaux
05 57 87 33 61
admissions-bordeaux@e-artsup.net

Lille
10-12, rue du Bas Jardin
59000 Lille
03 20 15 84 40
admissions-lille@e-artsup.net

 Lyon
2, rue du Professeur Charles Appleton
69007 Lyon
04 28 29 37 32
admissions-lyon@e-artsup.net

Marseille
9, boulevard de Louvain 
13008 Marseille
04 84 34 02 09
admissions-marseille@e-artsup.net

Montpellier
3, place Paul Bec
34000 Montpellier
04 11 93 19 90
admissions-montpellier@e-artsup.net

Nantes
2, place Louis Daubenton

44100 Nantes 
02 57 22 08 60

admissions-nantes@e-artsup.net

Nice
131, boulevard René Cassin  

06200 Nice
04 22 13 33 31

admissions-nice@e-artsup.net

Strasbourg
4, rue du Dôme

67000 Strasbourg
03 67 18 04 51

admissions-strasbourg@e-artsup.net

Toulouse
40, boulevard de la Marquette

31000 Toulouse
05 82 95 87 00

admissions-toulouse@e-artsup.net

Tours
40, rue James Watt

37200 Tours
02 46 65 13 00

admissions-tours@e-artsup.net

Document non contractuel. La direction de l’établissement se réserve la possibilité de toute modification ou adaptation.


